
Eucalyptus coccifera (Eukalypt duhový)

synonyma: E. var. parviflora, E. var. viridifolia, Eucalyptus daphnoides

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Tasmánie

Pochází z nejvyšších poloh Tasmánie, kde panují obdobné, ne-li drsnější podmínky než máme u
nás. Je stálezelený a navíc velice aromatický. Patří mezi nejodolnější druhy E. Roste v podobě
stromu nebo keře. Dorůstá výšky až 10m. Borka je hladká, bílá, našedlá, žlutá až růžová. Listy
mladých exemplárů jsou eliptické až kulaté, mírně namodralé, u dospělých exemplářů kopinaté,
tlusté, šedozelené, dlouhé 5 - 10cm, široké 1 - 2cm a řapíky mohou být rýhované, dlouhé 1 - 1,5cm.
Květenstvím je 3 (i 9)tičetný okolík na 0,5 - 1cm stopce, vlastní květy mají až 4mm stopku, víčko
zploštěle půlkulaté, namodralé, dlouhé 1 - 2mm a široké 3 - 5mm. Plody jsou půlkulaté až
obkuželovité, namodralé, dlouhé 0,7 - 1,1cm a v průměru mají 1 - 1,3cm. Stromy produkují vonné
silice, které jsou vhodné pro astmatiky a zároveň odpuzují hmyz, jsou mimo jiné dekorativní duhově
zbarveným kmenem.

Je mrazuvzdorný do -20°C a nenáročný na půdu. Při výživné půdě a pravidelné zálivce dokáže
rychle růst.

Množí se semeny. Vyséváme na povrch propustného substrátu pod sklo po předchozí 6 týdenní
stratifikaci. Rostliny vysazujte na jaře do volné půdy v okamžiku, kdy má dostatek vyzrálé dřevné
hmoty a velikost alespoň 60cm. U mladé rostliny je vhodný zimní kryt.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus coccifera
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_coccifera_var._parviflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_coccifera_var._viridifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus_daphnoides
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=283
https://www.rostliny.net/

